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Zápis z disciplinárního řízení  

Datum konání: 23.5.2018 

Místo konání:  ČAST, Zátopkova 2, Praha 6 

Přítomni:  Z.Špaček, N.Endal, J.Brothánek, P.Bohumský 

Omluven:  V.Koldas 

Zapsal:   P.Bohumský 

Zveřejnění zápisu (účinnost):  

    dne 27.6.2018 

 

 

Důvod svolání disciplinárního řízení: 

 Závažný případ narušení pořádku související se soutěžemi stolního tenisu. 

 Bližší odůvodnění: 

o 3.3.2018 v průběhu mistrovství ČR dospělých došlo k incidentu, kdy člen ČAST 

V,Koldas v roli diváka z tribuny slovně napadal rozhodčího zápasu jeho syna 

R.Kleckera.  

o Jednalo se o problém posouzení správného podání. Přivolaná vrchní rozhodčí 

MČR K.Vaculovičová shledala, že ze strany rozhodčího u stolu nedošlo 

k nesprávnému výkladu pravidel a šlo o posouzení skutkové podstaty, která je 

v kompetenci rozhodčího u stolu. Proti rozhodnutí rozhodčího u stolu ve věci 

skutkové podstaty a proti rozhodnutí vrchního rozhodčího ve věci výkladu 

pravidel nelze podat námitku. 

o Tím mohl incident skončit. Nicméně 22.3.2018 se V.Koldas obrátil na předsedu 

Komise rozhodčích ČAST T.Malíka se stížností na oba výše jmenované 

rozhodčí. 

o Tito dva rozhodčí tvoří 50% členů komise rozhodčích, a tak komise nemohla 

případ projednat a věc byla postoupena nadřízenému orgánu VV ČAST. 

o Ten na návrh P.Bohumského schválil zahájení disciplinárního řízení pro 

závažné narušení pořádku neoprávněným osočováním a vyvíjením tlaku na 

rozhodčí neslučitelným s etickým kodexem Českého olympijského výboru, 

jehož je ČAST dle svých stanov členem. 
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Průběh disciplinárního řízení: 

 Disciplinární řízení bylo vyhlášeno Zápisem II.-42. z jednání VV ČAST a emailem 

V.Koldasovi ze dne 4.4.2018. 

 Případem byl v první instanci pověřen VV ČAST. 

 Projednání případu bylo stanoveno na 27.4.2018. V.Koldas se omluvil. VV omluvu 

akceptoval a projednání odročil na 23.5.2018, což bylo oznámeno Zápisem II.-43. 

z jednání VV ČAST a emailem ze dne 9.5.2018. 

 V.Koldas se telefonicky omluvil a jednání proběhlo bez jeho přítomnosti.  

 

Závěr disciplinárního řízení: 

 VV ČAST dospěl k závěru, že  

o Opakované osočování a napadání rozhodčích bylo neopodstatněné, neboť tito 

jednali v rámci svých kompetencí a s využitím svých schopností, za něž jsou 

právem hodnoceni mezi nejlepšími rozhodčími na světě. 

o Ze strany V.Koldase došlo k jednání, které je nepřípustné mezi členy ČAST 

k zajištění společného cíle rozvoje stolního tenisu, a dále k závažnému porušení 

Etického kodexu Českého olympijského výboru projeveným nerespektováním 

role rozhodčích stolního tenisu. 

 V.Koldasovi se zastavuje výkon funkce funkcionáře od 1.6.2018 do 31.12.2018. Toto 

zastavení výkonu funkce se vztahuje na následující činnosti: 

o Zákaz účasti na jednáních orgánů ČAST v roli delegáta. (Nevztahuje se na 

výkon funkce člena voleného orgánu.) 

o Zákaz zastupování oddílu/ klubu v rámci činnosti ČAST. 

 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí Výkonného výboru není možno podat odvolání. O konečné rozhodnutí lze 

požádat Arbitrážní komisi ČAST, která je oprávněna přezkoumat rozhodnutí Výkonného 

výboru ČAST. 

 

Na vědomí (POUZE ELEKTRONICKY): 

pan Vladislav Koldas 

členové VV ČAST 
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